
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto AFFIDAMENTO  AD  ARCH.  ANTONIO  FREDIANI  PER  DEPOSITO  CILA  E
DIREZIONE  LAVORI  SU  IMMOBILE  DI  PROPRIETÀ  DEL  COMUNE  DI
MONTECATINI TERME, CONCESSO IN COMODATO D’USO GRATUITO ALLA
SDS  VALDINIEVOLE  E,  DESTINATO  A  CENTRO  SOCIO  RIABILITATIVO
DENOMINATO CENTR’ANCH’IO.  CIG B6619E09C8  -  CUP I24H24000150005.
LIQUIDAZIONE COMPETENZE.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.041,70 Costi di impianto e ampliamento 1A010101 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE.

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009; 

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  7  del  25/05/2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”; 

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria; 

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della
società  della  Salute  della  Valdinievole  che  modifica  e  integra  la  delibera  della  G.E.  n.  8  del
29/03/2022. Modifica ed integrazioni”; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R.  40/2005  ss.mm.ii  e  dal  PSSIR  2018  –  2020.  Approvazione”  debitamente  sottoscritta  come
modificata dalla delibera della G.E. 44/2024;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”; 

Vista  la  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  27.02.2025  avente  per  oggetto  “Piano
Operativo Annuale (POA) 2025. Approvazione”; 

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 07.08.2025 avente per Oggetto: “Bilancio preventivo
economico 2025 e pluriennale 2025 - 2027 e Piano Programma 2025. Approvazione”;

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 come modificato dalla L. 190/2012; 

Preso atto che: 
Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
-  la  SdS Valdinievole  ha necessità  di  eseguire  un intervento  su  di  un  immobile  di  proprietà  del
Comune  di  Montecatini  Terme,  concesso  in  comodato  d’uso  gratuito  alla  SdS  Valdinievole  e,
destinato a Centro Socio Riabilitativo denominato Centr’Anch’io con sede in via Boccaccio, 19; 
- il Comune di Montecatini Terme con propria delibera di Giunta Comunale nr. 166 del 30.05.2024
“Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità ai sensi del D.L. n. 41/2021 e del D.P.C.M. in data
29.11.2021. Contributo concesso per intervento di riqualificazione del Centro Socio Riabilitativo di via
Boccaccio. Presa d’atto del progetto della Società della Salute della Valdinievole” ha già approvato un
progetto di riqualificazione dell’immobile di via Boccaccio, 19; - che l’intervento in questione concerne
la sostituzione della pompa di calore trifase e il volano termico includendo lo scarico, il progetto ai
sensi della L. 10/91 e la fornitura in alluminio e/o PVC per isolamento termico, come da preventivo
3211 del 21.06.2024 della ditta Idrotech di Uzzano;

Visto il provvedimento nr. 190 del 10.04.2025 avente per oggetto: “Affidamento ad Arch. Antonio
Frediani  per  deposito  Cila  e  direzione  lavori  su  immobile  di  proprietà  del  comune  di
Montecatini Terme, concesso in comodato d’uso gratuito alla SdS Valdinievole e, destinato a
centro  socio  riabilitativo  denominato  Centr’Anch’io.  CIG  B6619E09C8  -  CUP
I24H24000150005;

Considerato  che  con  nota  del  18.08.2025,  l’arc.  Frediani  Antonio  ha  inviato  la  documentazione
contabile e tecnica dello stato finale dei lavori di sostituzione del gruppo di condizionamento esterno
al Centro Socio Riabilitativo Centro Anch’io di Montecatini Terme conservato presso la centrale di
committenza ed inviato per PEC al Comune di Montecatini Terme;

Ritenuto opportuno sulla base di tali documenti procedere alla liquidazione della notula nr. 01/01 del
19.09.2025 di €. 2.041,70;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento trova copertura nel bilancio economico anno
2025 nel conto di contabilità generale 1A010101 “Spese d’impianto e ampliamento”;

Visto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il Dott.
Giovanni  Natali,  per  il  quale  non sussistono conflitti  d’interesse ai  sensi  dell’art.  6  bis,  Legge n.
241/1990 introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267; 

Considerato che il presente atto necessita del parere contabile; 

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa:

 di procedere alla liquidazione della fattura nr. 01/01 del 19.09.2025 emessa dall’Arch. Frediani
Antonio a seguito della conclusione dei lavori di sostituzione del gruppo di condizionamento
esterno al Centro Socio Riabilitativo Centro Anch’io di Montecatini Terme; 

 di  dare  atto che alla  presente procedura è stato attribuito  il  CIG nr.  B6619E09C8 -  CUP
I24H24000150005;

 di dare atto che la spessa di €2.041,70 trova copertura nel competente conto economico n.
1A010101 Autorizzazione n. 164/2025 che presenta la necessaria disponibilità;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
 Responsabile  del  Procedimento del  presente atto è il  Dott.  Giovanni  Natali,  Responsabile

dell’Area Funzionale Tecnica Amministrativa della SdS Valdinievole;

 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso per via giurisdizionale
al TAR della Regione Toscana, ai termini di legge; 

 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69; 

 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito
del Consorzio, ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69; 

Il Responsabile dell’A.F. Tecnica Amministrativa
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

